1
Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, S/N - Praça das Bandeiras

CEP.: 78.044-926 - Cuiabá -,RIT - Tel.: (65) 3617-3747

çikmAthé

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativá

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

TJ/MT

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Fls.

Cqntrato 101/2018 — CIA. 0049846-13.2017.8.11.000

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO

AO CONTRATO N. 101/2018 QUE

ENTRE SI CELEBRAM GOVERNO DO

ESTADO DE MATO GROSSO ATRAVÉS

DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DE MATO GROSSO E A

EMPRESA TCAR LOCAÇÃO DE

VEICULOS EIRELI.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNP] n. 03.535606/0001-10 com

recursos próprios (Fonte 100), ou do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n° 01.872837/0001-93 (Fonte

240), sediado no Palácio da Justiça, Centro Político Administrativo, em

Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste ato representado por seu Presidente,

Exmo. Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro,

casado, portador da Carteira de Identidade n. 7.388.08-1 SSP/SP e do CPF

sob o n. 012.075.878-42, doravante denominado CONTRATANTE, e, de

outro lado à empresa TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI, doravante

denominada contratada, com sede no na Rua Jerônimo Pimentel, no141,

Bairro Umarizal, Belém - PA, CEP: 66.050-000, inscrita no CNPJ sob n°

14.311.143/0001-29, neste ato representada pelo Senhor LEONARDO

COSTA HOUAT, portador do RG. 6266889-2a via SSP/PA e do CPF n°.

005.320.542-10, residente e domiciliado no endereço acima mencionado,

dgravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta na

Contratação do objeto de que trata o processo n° 404860/2018, NA

MODALIDADE adesão a Ata de -registro de preço no 040/2017 do Pregão

eletrônico no 019/2017/SEGES e ADESÃO A ARP - OUTROS ÓRGÃOS

liii 	12/2018 - CIA 0049846-13.2017.8.11:0000, em observância às disposições .

a Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei no 10.520, de 17 de julho

gata-

na\

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

T.I/MT

Fls.
Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato 101/2018 - CIA. 0049846-13.2017.8.11.000

de.  2002, do Decreto no 2.271, de 7 de julho de 1997,. Deareto n.

5.450/2005,, Resolução n. 182/2013-CNJ e da Instrução Normativa

SLTI/MPOG no 2, de 30 de abril de 2008 e suas alteraçõés, bem como

disposições supletivas..da Teoria Geral de Contratos e de Direito Privado,

resolvem celebrar o presente Termo de Aditamento, mediante as cláusulas

e condições a seguir enunciadas.

1 CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, a Cláusula

Sexta (Da Vigência) e Cláusula Décima-  Primeira -item 11.6 - (Do

Reajuste).

2: CLÁUSULA SEGUNDA -! VIGÊNCIA

2.1 - Retificar a Cláusula Segunda- DA VIGÊNCIA, do 20  Termo de

Aditamento, para o período de 22.10.2019 a 21.10.2020,  podendo ser

prorrogado nos termos do Inciso II, do Art. 57, da Lei n. 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

Contrato 101/2018 - CIA. 0049846-13.2017.8.11.000

de.  2002, do Decreto no 2.271, de 7 de julho de 1997,. Deareto n.

5.450/2005,, Resolução n. 182/2013-CNJ e da Instrução Normativa

SLTI/MPOG no 2, de 30 de abril de 2008 e suas alteraçõés, bem como

disposições supletivas..da Teoria Geral de Contratos e de Direito Privado,

resolvem celebrar o presente Termo de Aditamento, mediante as cláusulas

e condições a seguir enunciadas.

1 CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, a Cláusula

Sexta (Da Vigência) e Cláusula Décima-  Primeira -item 11.6 - (Do

Reajuste).

2: CLÁUSULA SEGUNDA -! VIGÊNCIA

2.1 - Retificar a Cláusula Segunda- DA VIGÊNCIA, do 20  Termo de

Aditamento, para o período de 22.10.2019 a 21.10.2020,  podendo ser

prorrogado nos termos do Inciso II, do Art. 57, da Lei n. 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

3.1.- Alterar/em parte, a Cláusula Décima Primeira, (item 11.6, DO

REAJUSTE), 'reajustando o .vaiOr global deste Contrato no percentual de

3,2840% (três vírgula dois mil oitocentose quarenta por cento), de acordo

com os índices da tabela do INPC, acumúlado no período de 09/2018 a

quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos), e o

valor mensal a quantia de R$ 170.028,10 (cento e setenta Mil e'

vinte e oito ráais e dez centavos), perfazendo o valor global do

contrato para R$ 2.040.337,20 (dois milhões, quarenta mil e

trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos), a partir da data de

assinatura, consoante o Parecer Contábil Maciel Consultores / TJMT No

403/2019, encartado às' fls.694-695-TJMT.

	á
4. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato firmado.

— -33.> Bloco Des. Antônio cl Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, 5/N - Praça das Bandeiras

w

CEP.: 78.049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617J3747

?(Itli\htfje. 	 •

679 agi 5,
CPF ale 	: _cp

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Fls.

TJ/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato 101/2018 - CIA. 0049846-13.2017.8.11.000

5. CLÁUSULA QUINTA - DA EFICÁCIA

5.1. - Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após

a assinatura' das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei no

8.666/93.

5.2. - E, por estarem de pleno acordo, depois de o e achado conforme,

foi o presente Termo de Aditamento lavrado em 02 .uas) vias de igual teor

e forma, e assinado pelas partes contratantes e pel. testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 22 de outubro de 2 9.

Desembargador CARLOS ALBE TO ALV 	A ROCHA
Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA D MATO GROSSO

CONTRATANTE

e,42tVti4fed44-4'
Representante LEONARDO COSTA HOUAT •

TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI
CONTRATADA

Testemunhas:

2fiG2712a. 	n-út 012-t ltzauta 0,9644
RG 435zine_
cpF 	(Doo( , wt — RL

3
Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, S/N - Praça das Bandeiras

CEP.: 78.049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3747

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004